
 

 
CIRCOLO DIDATTICO STATALE “DON BOSCO” 

Via L. Pirandello, 70 – 92024 Canicattì (AG) - Tel 0922/851177 - 832131  Fax 0922/830791 

Cod. Mecc. AGEE01100C – C.F. 82002190849 

 agee01100c@istruzione.it - agee01100c@pec.istruzione.it  

 www.scuoladonbosco.edu.it 

 
 
Oggetto: Riapertura termini del bando interno per la selezione di COLLAUDATORE nell’ambito del 

progetto PON - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-568 

CUP: B59J21018240006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’avviso prot. n. AOODGEFID 20480 del 20-07-2021 Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA      la nota prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione ad attuare il Progetto FESR REACT EU - Codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-

568 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - per un importo totale 

pari a € 40.676,01; 

VISTE     le norme stabilite dalle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei”; 

VISTO       il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO   il Decreto di assunzione delle somme in bilancio prot n. 4146/F2.1 del 22/10/2021relativo   

all’importo di € 40.676,01; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Circolo verb. n.7 del 06/09/2021 di Approvazione e adesione al 

Progetto PON “Realizzazione di reti locali e wireless, nelle scuole”; 

VISTO    che a seguito della pubblicazione del Bando Prot. n. 540 del 18 febbraio 2022, non sono 

pervenute istanze per il reclutamento di un collaudatore interno; 
 

DECRETA 

La riaperta dei termini, fino alla ore 12,00 del 9 marzo 2022, per il reclutamento di personale interno da 

impiegare nella realizzazione del Progetto FESR REACT EU – “Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”, a cui affidare l’incarico di collaudatore del progetto 

 

 

 

 

C.D. Don Bosco Canicatti AG - Prot. N. 0000740/2022 del 04/03/2022 - In Uscita - Titolario: F2.1.



 

Azione Sottoazione Codice identificativo progetto Importo autorizzato  

 

13.1.1 13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-568 € 40.676,01 

 

 

ART. 1 FIGURE E COMPITI DEGLI ESPERTI 

L’esperto COLLAUDATORE avrà il compito di verifica della completezza e del corretto funzionamento 

delle attrezzature che sono state acquistate con il progetto.  

In particolare:  

1. Collaborare con l’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 

eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  

2. Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a 

quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

3. Eseguire un controllo a campione o, laddove vengano riscontrate difformità, un controllo completo 

dei beni acquistati;  

4. Redigere, insieme al rappresentante della ditta e ad un rappresentante dell'istituzione scolastica, il 

verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 

5. Redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta. 

 

ART. 2 COMPENSI  

Per l’incarico di collaudatore è prevista una retribuzione di € 305,07 Lordo Stato. La liquidazione del 

compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione dell'importo 

assegnato a questa Istituzione Scolastica.  

 

ART. 3 PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA E TERMINI  

Gli interessati produrranno apposita candidatura utilizzando: 

- ALL. 1 - ISTANZA 

- ALL. 2 - SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE  

- Curriculum Vitae in formato Europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze 

professionali posseduti. 

 

Le Domande di Candidatura, potranno essere presentate brevi manu, o inviate all’indirizzo di posta 

elettronica della scuola, ageeo1100c@istruzione.it, con l’indicazione della seguente dicitura:  

“CANDIDATURA ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE – BANDO DI RECLUTAMENTO PON 

FESR REACT EU - COD. PROG 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-568 

 

Le Domande, a pena di esclusione, devono pervenire entro le ore 12,00 del 9 marzo 2022 presso gli Uffici 

di Segreteria del Circolo “Don Bosco” via L. Pirandello n.70, 92024 Canicattì (AG). 

 

 Si precisa che: 

  Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.  

 Le domande che risultassero incomplete o prive del Curriculum Vitae o prive della scheda di 

autovalutazione non verranno prese in considerazione.  

 L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto.  

 L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto 

 

ART. 4 CRITERI DI VALUTAZIONE COLLAUDATORE  

I curricola pervenuti saranno comparati secondo la tabella di valutazione di seguito riportata.  

 

COMPETENZE E TITOLI VALUTABILI PUNTI MAX PUNTI 

Laurea (voto < 105)  

Laurea (105 >voto < 110)  

Laurea con voto 110 e lode  

5 

7 

9 

9 

Esperienza documentata in attività di collaudatore in progetti PON 2 8 

Atri titoli professionali: Partecipazione a Corsi di  formazione (durata 

minima 30 ore), Master, Abilitazioni, Specializzazioni, Pubblicazioni 

2 6 

Incarico FS/collaborazione Dirigenza 1 3 



Incarico Animatore Digitale 

Incarico componente del Team per l’innovazione 

(per ogni singola 

esperienza) 

Competenze informatiche documentate 

(Frequenza di percorsi formativi della durata minima di 30 ore, 

ECDL, IC3, Ecc.) 

2 4 

TOTALE /30 

 

Al termine dell'esame delle candidature verrà stilata una graduatoria provvisoria secondo il punteggio 

attribuito dalla tabella di valutazione. Essa verrà pubblicata sul sito della scuola, in albo on line e 

amministrazione trasparente. Trascorsi 5 (cinque) giorni senza la ricezione di eventuali reclami la 

graduatoria diventerà definitiva.  

 

ART. 5 ATTRIBUZIONE INCARICO  

Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati sul sito della scuola, all’Albo e comunicati al professionista 

prescelto. L’esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare presso l'Istituto con il 

Dirigente Scolastico.  

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali. Data la complessità del progetto da realizzare, a parità di punteggio verrà preferito il candidato 

che ha maturato il maggior numero di esperienze lavorative nel settore di pertinenza in qualità di 

collaudatore. In caso di rinuncia all'incarico l'esperto lo comunicherà alla scuola, che procederà allo 

scorrimento della graduatoria per l'individuazione di altro esperto. L’attribuzione avverrà tramite contratto ad 

personam secondo la normativa vigente.  

 

ART. 6 AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. In caso di mancanza o parziale 

disponibilità di candidati, il Dirigente Scolastico darà attuazione a tutte le procedure ritenute opportune e 

necessarie, ricorrendo al Bando ad evidenza pubblica. Il responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico; responsabile del trattamento dati il D.S.G.A. Per quanto non espressamente indicato valgono le 

disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione degli interventi finanziati con i Fondi 

Strutturali programmazione 2014/2020.  

 

ART.7 RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, dell’art.5 della legge 241/90 e della determina Prot. N. 5639 VIII.1 

del 05.11.2021 è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giuseppa Cartella.  

 

ART. 8 PUBBLICITÀ  

Il presente avviso viene pubblicato in Albo on line, Amministrazione trasparente e sul sito web istituzionale 

della scuola.  

 

ART. 8 DISPOSIZIONI FINALI Per quanto non previsto nel presente bando di selezione, valgono le 

disposizioni previste dalle leggi vigenti in materia e dalle norme del codice civile, dal CCNL di categoria, dal 

Contratto Integrativo d’Istituto. 

 

ALLEGATI:  

- Domanda di partecipazione (Allegato 1) 

- Modulo di autovalutazione (Allegato 2) 

 

 

 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                               Giuseppa Cartella  

                                                                                                           (Firmato digitalmente) 

 


		2022-03-04T15:31:51+0100




